
REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  62/3  DEL 27.12.2005

—————

Oggetto: Integrazione Delib.  G.R.  37/5  del 29.7.2005.  Compenso del Direttore Generale

della Presidenza

La Giunta regionale,

Udita la relazione del Presidente della Regione, il quale ricorda che con la delibera della Giunta
regionale n. 37/5 si è stabilito di procedere alla nomina a direttore generale della Presidenza della
Regione del Professor Fulvio Dettori; 

Preso  atto  che  il  provvedimento  citato  risulta  carente  nella  parte  in  cui,  nel  determinare  il

trattamento economico del direttore generale, non tiene conto della maggiorazione normalmente
riconosciuta ai dirigenti esterni in ragione della temporaneità del rapporto di lavoro;

Considerato altresì che le disposizioni legislative regionali e statali (art. 29 l. r. 31/1998 e art. 19 d.
lgs. 165/2001) confermano che il trattamento economico dei dirigenti esterni può essere integrato
da un’indennità “commisurata alla specifica qualificazione professionale”, da determinarsi, oltre che
in considerazione della temporaneità del rapporto di lavoro, sulla base delle “condizioni di mercato
relative alle specifiche competenze professionali”;

Ritenuto pertanto di dover integrare la delibera della Giunta regionale n. 37/5 con cui, nella seduta

del 29/07/2005, si è stabilito di procedere alla nomina a direttore generale della Presidenza della
Regione del Professor Fulvio Dettori.

DELIBERA

per le ragioni espresse in premessa, 

1



REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N. 62/3  

DEL 27.12.2005

di modificare il provvedimento della Giunta regionale n. 37/5 con cui si è proceduto alla nomina a
direttore  generale  della  Presidenza della  Regione e  di  disporre  che,  con  effetto  dalla  data  di
nomina, il trattamento economico del Professor Fulvio Dettori sia integrato con un assegno mensile
il  cui  importo  sarà  definito  dal  Presidente  della  Regione,  tenuto  conto  della  temporaneità  del
rapporto di lavoro e delle condizioni di mercato.

p. Il Direttore Generale Il Presidente

Marco Onnis Renato Soru

2


